



REPUBLIKA E KOSOVËS
REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA



KOMUNA E LIPJANIT
OPŠTINA LIPLJAN
MUNICIPALITY OF LIPJAN

Departamenti i Prokurimit

Zyrtari Përgjegjës i Prokurimit i Komunës së Lipjanit, në mbështetje të nenit 108/A (paragrafi 10.1) të Ligjit për Prokurimin Publik nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotësuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, duke u bazuar në nenin 8 (paragrafi 8.1.2) të Rregullave për Parashtrimin e Ankesave të aprovuara nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik, duke vendosur sipas **kërkesës për ri-shqyrtim** të datës 05.07.2022 të parashtruar nga OE NNP CTA shpk nga Prishtina lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: “Renovimet e shkollave paralele të ndara (Jeta e re, Konjuh, Vershec, Resinovec, Llugë, Gadime e Ulët, Vrellë e Goleshit, Krojmir, Mirenë, Zllakuqan faza e II-të” me nr. të Prokurimit 613-22-3801-5-2-1

V E N D I M

I Refuzohet, kërkesa për ri-shqyrtim OE NNP CTA shpk nga Prishtina lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: “Renovimet e shkollave paralele të ndara (Jeta e re, Konjuh, Vershec, Resinovec, Llugë, Gadime e Ulët, Vrellë e Goleshit, Krojmir, Mirenë, Zllakuqan faza e II-të” me nr. të Prokurimit 613-22-3801-5-2-1

Vërtetohet Vendimi i AK i publikuara në platformën e prokurimit i datës: 01.07.2022, i propozuar për kontratë OE EN GROUP SHPK, Prishtinë.

1. **Mbetet në fuqi Vendimi i AK i publikuar në Platformën e Prokurimit** i datës: 01.07.2022.
2. Autoriteti Kontraktues, vendos që të vazhdojë me aktivitetin e prokurimit të lartëpërmendur.
3. Ky vendim hyn në fuqi ditën e nënshkrimit dhe do të publikohet për të gjitha palët në platformën elektronike në adresën : <https://e-prokurimi.rks-gov.net>.

A r s y e t i m

OE NNP CTA shpk nga Prishtina ka parashtruar kërkesë për ri-shqyrtim lidhur me aktivitetin e prokurimit "Renovimet e shkollave paralele të ndara (Jeta e re, Konjuh, Vershec, Resinovic, Llugë, Gadime e Ulët, Vrellë e Goleshit, Krojmir, Mirenë, Zllakuqan faza e II-të "me nr. të Prokurimit 613-22-3801-5-2-1

Përgjigje për pretendimin tuaj të parë:

Juve si OE ju ka mundësuar qasja në këtë procedurë të prokurimit kërkesa juaj ka qenë me 03.07.2022 dhe në ju kemi përgjigjur dhe ju kemi mundësuar qasje menjëher me: 04.07.2022 ora 14:00 kërkesa juaj ka qenë që të ju dërgohet në email por ka qenë e pamundur me dërgu në email komplet dosjen e OE të propozuar për kontratë për arsyë të volumit të madh të fajllave, gjithashtu duhet të ju sqarojmë juve si OE që me datë 17.06.2022 për të njëjten procedurë keni pas qasje në dokumente dhe keni marrë edhe dosjet në USB të disa OE pjesëmarrës për këtë procedurë dhe është e jashtëligjshme nga ana juaj si OE me bërë supozime të paarsyeshme kur ju kanë mundësuar të gjitha të drejtat që ju takojnë. (Sikur mos të i kishte marrë dosjen e OE të propozuar për kontratë nuk do të kishit mundur të e çekni pikat e ankesës që veq e keni bërë)

Të bashkangjitur keni dokumentin që ju ka mundësuar qasja dhe keni pranuar email për të, Poashtu keni të bashkangjitur edhe Procesverbalin e parë që veq keni pasur qasje në këtë procedurë dhe këto dokumente i keni marrë në USB.

Ky pretendim i juaji është i pabazuar

Përgjigje për pretendimin tuaj të dytë:

Sa i përket pretendimit të dytë që OE i propozuar për kontratë ka qmime jonormalisht të uleta në një pozicion që ju e keni nënvizuar, Komisioni për vlerësim të ofertave ka analizuar këtë pozicion dhe ka vërejtur që të gjithë OE pjesëmarrës në këtë pozicion kanë qmime të njëjta dhe nuk mund të mirret si qmim jonormalisht i ulët kur të gjithë OE pjesëmarrës kanë ofruar qmime pothuajse të njëjta për këtë pozicion.

Të bashkangjitur gjëni disa paramasa nga OE të ndryshëm duke ju përfshirë edhe juve dhe mund të verëni që të gjithë OE pjesëmarrës në këtë pozicion kanë qmime përafërsisht të njëjta.

Ky pretendim i juaji është i pabazuar

AK ka zbatuar me përpikëri rregullat e nxjerra nga KRPP,

Drejtori i prokurimit bazuar në ato që u thanë më lartë ka vendosur si në dispozitiv.

Këshilla juridike:

Kundër këtij vendimi, ankuesi mund të paraqesë ankesë pranë OSHP-së. Ankesa pranë OSHP-së duhet të dorëzohet brenda 10 (dhjetë) ditëve pas pranimit të këtij vendimi.

Shtojcë:

1. Komunikimet me e-mail që ju ka mundësuar qasja
2. Procesverbali ku kishit qasje për të njëjten lende datë: 17.06.2022
3. Paramasat e disa OE për qmimet që ju i keni paraqitur si Jonormalisht të uleta.

Data: 07.07.2022

Bekim Shabani


Drejtor i Prokurimit

Bekim G. Shabani

From: Bekim G. Shabani
Sent: Monday, July 4, 2022 10:05 AM
To: 'Nnp Cta'
Subject: Pergjigjeje

I nderuar!

Mund te vini sot me date:04.07.2022, ne ora 14:00, per qasje siq e keni kerkuar ne e-prokurimi, tek zyrtarja Samire Dragaqina.

Me respekt:
Bekim Shabani
Drejtore i Prokurimit në Komunën e Lipjanit

Adresa: Rr. "Shqipëria" Nr.28
Objekti i Komunës Lipjan
Nr.tel. 038 200 41539

Email: bekim.g.shabani@rks-gov.net

Bekim G. Shabani

From: Bekim G. Shabani
Sent: Tuesday, July 5, 2022 9:47 AM
To: Nnp Cta
Subject: Pershendetje

I nderuar per shkak te volumit te madh te dosjes se kerkuar nuk po vine ne e-mail, ju lutem te vini fizikisht.

Me respekt:
Bekim Shabani
Drejtore i Prokurimit në Komunën e Lipjanit

Adresa: Rr. "Shqipëria" Nr.28
Objekti i Komunës Lipjan
Nr.tel. 038 200 41539

Email: bekim.g.shabani@rks-gov.net



REPUBLIKA E KOSOVËS/ REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO

KOMUNA E LIPJANIT

Drejtoria e prokurimit Lipjan

Procesverbal për qasje në dokumentacion

I hartuar në Lipjan me date 17.06.2022

Operatori ekonomik CTA, ka kërkuar qasje në dokumentacion për tenderin e shpallur:
**Renovimet e shkollave paralele te ndara (Jeta e re, Konjuh, Vershec, Resinovec, Llugë,
Gadime e Ulët, Vrellë e Goleshit, Krojmir, Mirenë, Zllakuqan faza e II-të.**

Nr. prokurimit **613 022 047 521**

Përfaqësuesi nga **Operatori ekonomik CTA**, ka pasë qasje në dokumentacion, njehërit
është pajisur me dokumentacionet e tenderit te operatoreve: Engrup, U-Unique.

Zija Morina

Lipjan 17.06.2022

CTA

1	Furnizimi me material dhe punimi i shkallëve hyrës me Pllakë Terasë tradicionale e rrafshitë me ngjyrë dhe teksturë me madhësi të ndryshme të granulateve. Pllakë terasë me trashësi t-2.5cm me ngjyrë hiri, shtuarja bëhet me aplikimin e shtresës ngjitëse të cementos mbi sipërfaqe të betonit me pllakë të dhëmbëzuar metalike (madhësia e dhëmbëve rekomandohet 10x10 mm) në shtresë prej 0.5-2.0 cm. Pastaj pllakat shtrohen mbi këtë shtresë dhe nivelizohen me ndihmën e çekanit të gomës.	m ²	48.00	40.00	€	1,920.00
Shuma 1:						€ 1,920.00
9	Punët e hidroinstalimeve dhe sanitaria	Njësia	Sasia	Çmimi(€)	Totali(€)	
1	Furnizimi transporti dhe montimi i rrjetit të ujesjellesit për komplet njesit sanitare (8 WC Guacke + 8 lavaman) Qmimi perfishin i gjith material per instalim te jashtem dhe te mbrendshem, Gypat, lidhsat, kutija , kolektoret, ventilat, holanderet etj. Qmimi komplet për copë.	copë	8.00	150.00	€	1,200.00
2	Furnizimi transporti dhe montimi i rrjetit të kanalizimit të jashtëm dhe të brendshëm, per komplet njesit sanitare (8 WC Guacke + 8 lavaman) Qmimi perfishin i gjith material per instalim te jashtem dhe te mbrendshem, Kyojen, Puseten , Gypat, lidhsat, fazonerin etj. Qmimi komplet për copë	copë	8.00	150.00	€	1,200.00
3	Furnizimi transporti dhe montimi i lavamaneve pllaka sipër me granit, lavamani inox , Baterin me lemente lidhëse, mbajtësin e peshqirët dhe pasqyrën. Te jet e kompletuar ne te gjitha pjeset e nevojshme per funksionalizim. Modelin sipas standardeve dhe udhizeve të organit mbikqyres. Qmimi per njesi te lavamanit komplet.	copë	8.00	30.00	€	240.00
4	Furnizimi transporti dhe montimi i WC-uleseve Geberit komplet me kazan dhe Ek-valvulen . Te jet e kompletuar ne te gjitha pjeset e nevojshme per ket pozicion . Ne qmim te kalkulohet edhe knaufi me mbajtset e metalta me dimensione 1.5/0.9 ne form katrori.	copë	8.00	30.00	€	240.00
Shuma 5:						€ 2,880.00
10	Kaldatoria	Njësia	Sasia	Çmimi	Totali €	
Nr.	Përshkrimi					
1	Furnizimi dhe montimi i kaldajes me lëndë djegëse të ngurtë (PELET DHE DRU) për djegjeje me kapacitet Q=100 kW, per temperatura 90/70 °C. "Centrometal" ose te ngjajshem komplet brener me regulator të promajës, pompën për mbrojtjen e kaldasë rezervuar te peletit dhe termistat.(Ne cmmim te parashihet edhe demolimi i kaldatores egzistuese dhe largimi i saj e caktuar nga organi mbikqyres.)	copë	1	4000	€	4,000.00
Shuma 4:						€ 4,000.00

RIKAPITULLIMI I SHFMU "HARADIN BAJRAMI" NË VERSHEVC, LIPJAN						
1	Punët përgaditore					101.00 €
2	Punët demoluese					3,302.00 €
3	Punët e muratimit dhe betonit - Aneks i shkollës					4,126.50 €
3	Punët e zdrëktuarisë					4,300.00 €
4	Punët e izolimit, punët e dyshemesh					5,452.00 €
5	Punët të brendshme, hyerja					3,957.00 €
7	Punët e kulmit					24,192.00 €
8	Punët e parterit					1,920.00 €
9	Punët e hidroinstalimeve dhe sanitaria					2,880.00 €
10	Kaldatoria					4,000.00 €
TOTALI :						54,230.50 €

RENOVIMI I SHFMU "VEZIR KOLSHI " NË RESINOVC, LIPJAN

Vërejtje: Çmimi për çdo pozicion duhet të përfshijë: Blerjen, furnizimin, transportin, punimin dhe montimin, lidhjet, sjelljen e pozicionit në gjendje plotësisht funksionale, garancionin si dhe

1	Punët përgaditore	Njësia	Sasia	Çmimi(€)	Totali(€)
1	Sinjalizimi i punishtes (sipas standarteve të ndërtimit mbrenda dhe jashte objektit) hyrje daljeve në kantier, duke përfshirë edhe montimin e tabelave informuese për siguri në punë.	Komplet	1.00	50.00	€ 50.00
2	Përgaditja e punishtes, bartja e mjeteve dhe materialeve të nevojshme dhe të gjitha organizimet për fillimin e punimeve	Komplet	1.00	50.00	€ 50.00
3	Përgaditja e zyrës së perkohshme me minimum 12 m ² zyrra duhet te jete e kompletuar me te gjitha pajset e nevojshme.	Copë	1.00	1.00	€ 1.00
Shuma 1:					€ 101.00

2	Punët demoluese	Njësia	Sasia	Çmimi(€)	Totali(€)
1	Grumbullimi dhe konservimi i inventarit ekzistues, lëvizjet e tyre neper objekt, vendosjet duhet të bëhet në vendet ku e cakton organi mbikqyrës së bashku me përfaqësuesin e objektit, i tërë ky pozicion duhet të kryhet nën masa të rrepta dhe nën përcjellje të investitorit.	komplet	1.00	150.00	€ 150.00
2	Të bëhet demolimi dhe zhvendosja me kujdes i të gjitha dyerve në objektin shkollës, dyerve të hyrjes, dyerve në korridore, dyerve të klasave dhe dyerve të sallave, dyert kanë dimensione duke filluar nga 90X210 dhe 412x240. Në qmim te përfshihet largimi dhe azgjiesimi i tyre nga operatori i tues.	copë	14.00	20.00	€ 280.00
4	Demolimi dhe largimi i ulluqeve egzistuese te objektit.	m ²	95.40	2.00	€ 190.80
Shuma 2:					€ 620.80

3	Punët e zdrëktuarisë	Njësia	Sasia	Çmimi(€)	Totali(€)
---	-----------------------------	--------	-------	----------	-----------

CTA

RIKAPITULLIMI I SHFMU "VËLLEZËRIT FRASHËRI" KONJUH-LIPJAN		
1	Punët përgaditore	101.00 €
2	Punët demoluese	978.80 €
3	Punët e zdrëktarisë	9,730.00 €
4	Punët e izolimit, punët e dyshemesë	4,428.00 €
5	Punët të brendshme, tjerja	940.00 €
6	Punët Demoluese	891.00 €
7	Punët të brendshme, suvatimi, gjetimi dhe hyrja	312.00 €
8	Punët e izolimit	312.00 €
9	Punët e Keramikës	1,920.00 €
10	Punët e Zdrëktarisë dhe Elektrikes	1,534.00 €
11	Punët e Ujësjellësit dhe Kanalizimit	1,448.00 €
12	Elementet Sanitare	1,275.00 €
TOTALI :		23,859.80 €

RENOVIMI I SHFMU "HARADIN BAJRAMI " NË VERSHEVC, LIPJAN

Vërejtje: Çmimi për çdo pozicion duhet të përfshijë: Blerjen, furnizimin, transportin, punimin dhe montimin, lidhjet sjelljen e pozicionit në gjendje plotësisht funksionale, garancionin si dhe

1	Punët përgaditore	Njësia	Sasia	Çmimi(€)	Totali(€)
1	Shënjëzimi i punës (sipas standarteve të ndërtimit mbrenda dhe jashtë objektit) hyrje daljeve në kantier, duke përfshirë edhe montimin e tabelave Informuese për siguri në punë.	Komplet	1.00	50.00 €	50.00
2	Përgaditja e punës, bartja e mjeteve dhe materialeve të nevojshme dhe të gjitha organizimet për fillimin e punimeve.	Komplet	1.00	50.00 €	50.00
3	Përgaditja e zyrës së perkohshme me minimum 12 m ² zyra duhet te jete e kompletuar me te gjitha pajset e nevojshme.	Copë	1.00	1.00 €	1.00
				Shuma 1: €	101.00

2	Punët demoluese	Njësia	Sasia	Çmimi(€)	Totali(€)
1	Grumbullimi dhe konservimi i inventarit ekzistues, lëvizjet e tyre neper objekt, vendosjet duhet të bëhet në vendet ku e cakton organi mbikqyrës se bashku me perfaqesuesin e objektit.	komplet	1.00	50.00 €	50.00
2	Të bëhet demolimi dhe zhvendosja me kujdes i të gjitha dyerve në objektin shkolles; dyerve të hyrjes, dyerve në korridore, dyerve të klasave dhe dyerve të sallave, dyert kanë dimensione duke filluar nga 90X210 dhe 412x240. Në qmim te përfshihet largimi dhe asgjësimi i tyre nga operatori fitues.	copë	11.00	20.00 €	220.00
3	Demolimi dhe largimi i shtresave ekzistuese finale të dyshemeve nga druri të paraqitura në pjesën grafike sipas projektit. Në qmim te përfshihet largimi dhe asgjësimi i tyre nga operatori fitues.	m ²	188.00	1.50 €	282.00
4	Të bëhet demolimi me shumë kujdes dhe largimi i nën-shtresave ekzistuese të dyshemesë (nëse është e nevojshme edhe nivëlizimi varishte sipas gjendjes dhe nevojës në sipërfaqen e demouar) në pozicion duhet të kryhet nën masa të rrepta dhe nën përcjellje të vazhdueshme nga organi mbikqyrës. Në qmim te përfshihet largimi dhe asgjësimi i tyre nga operatori fitues.	m ²	188.00	1.50 €	282.00
5	Te behet demolimi me kujdes dhe largimi i mureve egzistuese te cilat kerkohet per adaptimin e hapsirave ne perdhes, materiali i demouar largohet ne deponi.	m ²	7.00	2.00 €	14.00
6	Te behet demolimi me kujdes dhe largimi i elementeve te sanitarise ne objektin egzistues, materiali i demouar largohet ne deponi e caktuar nga organi mbikqyrës.	komplet	1.00	150.00 €	150.00
7	Te behet demolimi dhe largimi me kujdes i te gjitha elementeve te kulmi. Largimi i tyre duhet te behet me kujdes dhe duke i marre te gjitha masat preventive. Llogaria ne m2 te meskatit dhe ne m2 sipërfaqes bazë të kulmit.	m ²	576.00	4.00 €	2,304.00
				Shuma 2: €	3,302.00

3	Punët e muratimit dhe betonit - Aneks i shkolles	Njësia	Sasia	Çmimi(€)	Totali(€)
1	Gërmimi i gjerë i dheut të kategorisë V dhe VI për rrafshimin e terrenit, hapjen e rrugës për automjete, rruges për kembesore. etj. Materiali i gërmuar largohet në deponi legale, gërmimi duhet të kryhet konformë rregullave teknike të ndërtimit.	m ³	9.00	5.00 €	45.00
2	Furnizimi me material patinimi dhe betonimi me beton arme i themeleve te veqanta, plakës me trashësi 25 cm si dhe coka me beton C-25/30, me pahi adekuatë komplet sipas projektit.	m ³	9.78	100.00 €	978.00
3	Furnizimi, latimi dhe punimi i pllakes se meskatit te tipit fert me trashesi h=(15+5) cm ne llogari te merret fert trajet te dimensionuara sipas hapsirave perkatese dhe montat ne teresi sipas projektit.	m ²	26.10	35.00 €	913.50
4	Furnizimi, latimi dhe betonimi i shtyllave me beton të armuar C-25/30 MPA në kallupet përkatëse sipas projektit.	m ³	1.20	100.00 €	120.00
5	Furnizimi, hudhja dhe ngjeshja deri ne masen e duhur e zhavorit 0-60 mm nën themelet te vequara, plakore dhe nen cokeli me trashesi d= 20cm mbi dheun e ngjeshur me mekanizëm përkatës.	m ³	18.00	15.00 €	270.00
6	Muratimi i mureve te brendshme me giter biloka d=12-25cm me llaq vazhdues ne perpjes 1:2:6 per ndarjen e mureve sipas projektit.	m ²	20.00	45.00 €	900.00
7	Suvatimi i mureve të brendshme me llaq gelqeror në përpjesë 1:3 në dy shtresa me finalizim të lëmuar.Ne pozicion të parashihet vendosja e kendoreve ne te gjitha kendet	m ²	150.00	6.00 €	900.00
				Shuma 3: €	4,126.50

4	Punët e zdrëktarisë	Njësia	Sasia	Çmimi(€)	Totali(€)
---	---------------------	--------	-------	----------	-----------

CTA

13	Liferimi dhe montimi i valvules sferike DN25	copë	2	15	€	30.00
14	Ndarësi i ndryësirave me flanzhe dhe kundër flanzhe, diftuz dhe bulona					
15	DN-32, PN 16	copë	1	100.00	€	100.00
16	DN-25, PN 10 kyçja me filete	"	2	50.00	€	100.00
17	Furnizimi dhe montimi i guntave antivibruese DN 32	copë	2	50.00	€	100.00
18	Manometri 0 - 10 bar, me valvolë R-15, PN 16	copë	2	25.00	€	50.00
19	Termometri me bokol, 0 ...120 °C	copë	2	30.00	€	60.00
20	Termomanometrat për nxemje qendrore, 0 - 130° C / 0 - 6 bar	copë	2	40.00	€	80.00
21	Valvola për ajrore R-15	copë	2	20.00	€	40.00
22	Liferimi dhe montimi i shpërndarësit me të gjitha vrimat për kyçe dhe një kyçe rezervë DN32					
23	Ø64.2 x 4.05, L=800 mm	copë	1	150.00	€	150.00
24	Liferimi dhe montimi i përbledhësit me të gjitha vrimat për kyçe dhe një kyçe rezervë DN32					
25	Ø64.2 x 4.05, L=800 mm	copë	1	50	€	50.00
26	Liferimi dhe montimi i termomanometrit	copë	2	50	€	100.00
27	Liferimi dhe montimi i qynkës prej kalcitoseve gjatë deri në oxhak Ø 350mm, L=1.5 m	copë	2	50	€	100.00
28	Furnizimi dhe montimi i oxhakut të nxemjës me diametër Ø 350mm, me të gjitha elementet përcjellëse. Në llogaritje të mirret edhe mveshja e mureve të kanalit me rulla të plota. Oxhaku duhet të jetë i gatshëm për funksion	m ²	5	250	€	1,250.00
29	Izolimi termik i kolektorve, tubacioneve dhe qynkës me lesh mineral të mbështjellur me llamarin të aluminit 0.5 mm	m ²	5	5	€	25.00
30	Mbajtëset e gypave të çelikut	cc	1	5	€	5.00
31	Materiale tjera të imta dhe punë të pa parapara 5% e pozicioneve nga 5 deri te pozicioni 30	%	0.05	5,800.0	€	290.00
32	Liferimi dhe montimi i ormanit elektrik (kontaktorët, siguresat, kabllit etj) dhe lidhja e pajisjeve të ngrohjes qendrore me rrymë (pompat)	copë	1	150.0	€	150.00
33	Aparati për mbrojtje kundër zjarrit S-9	copë	2	100.0	€	200.00
34	Aparati për mbrojtje kundër zjarrit CO2-S	copë	1	120.0	€	120.00
35	Sanduk me rërë dhe lopatë zjarfiksi 0.5m ³	copë	1	250.0	€	250.00
36	Hartim, përpilimi i projektit ekzekutues pas përfundimit të punimeve, projekti dorëzohet në tri kopje dhe CD	copë	1	50	€	50.00
37	Pastrimi i punishtës pas përfundimit të projektit	copë	1	50	€	50.00
TOTALI :A.2. Kaldorja						6,910.00

B.PARAMASA E INSTALIMEVE TË NGROHJES QENDRORE

1	A.1 Trupat ngrohës dhe tubacionet	7886.15
2	A.2 Kaldorja	6910.00
TOTALI:		14,796.15

1	TOTALI :	31714.50
2	TOTALI:	14796.15
TOTALI:		46,510.65

RENOVIMI I SHFMU "VËLLEZRIT FRASHERI " NË KONJUH, LIPJAN

Vërejtje: Çmimi për çdo pozicion duhet të përfshijë: Blerjen, furnizimin, transportin, punimin dhe montimin, lidhjet, sjelljen e pozicionit në gjendje plotësisht funksionale, garancionin si dhe

1	Punët përgatitore	Njësia	Sasia	Çmimi(€)	Totali(€)
1	Sinjalizimi i punishtës (sipas standarteve të ndërtimit mbrenda dhe jashtë objektit) hyrje daljeve në kantier, duke përfshirë edhe montimin e tabelave Informuese për siguri në punë.	Komplet	1.00	50.00	€ 50.00
2	Përgatitja e punishtës, bartja e mjeteve dhe materialeve të nevojshme dhe të gjitha organizimet për fillimin e punimeve.	Komplet	1.00	50.00	€ 50.00
3	Përgatitja e zyrës së perkohshme me minimum 12 m ² zyrja duhet të jetë e kompletuar me të gjitha pajisjet e nevojshme.	Copë	1.00	1.00	€ 1.00
				Shuma 1:	€ 101.00

2	Punët demoluese	Njësia	Sasia	Çmimi(€)	Totali(€)
1	Grumbullimi dhe konservimi i inventarit ekzistues, lëvizjet e tyre neper objekt, vendosjet duhet të bëhet në vendet ku e cakton organi mbikqyrës së bashku me përfaqësuesin e objektit, i tërë ky pozicion duhet të kryhet nën masa të rregjta dhe nën përcjellje të investitorit.	komplet	1.00	100.00	€ 100.00
2	Të bëhet demolimi me kujdes i të gjitha detyrës në objektin shkolles; detyrës të hyrjes, detyrës në korridore, detyrës të klasave dhe detyrës të sallave, dyert kanë dimensione duke filluar nga 90X210 deri tek dyert e hyrjes. Në qmim te përfshihet largimi dhe asgjësimi i tyre nga operatori fitues	copë	7.00	15.00	€ 105.00
3	Të bëhet demolimi me kujdes i të gjitha dritareve në objektin e shkolles, dritaret në klasa dhe korridore, dritaret janë të dimensioneve të ndryshme duke filluar nga dritaret me dimensione 340X200 cm; e deri tek dritaret me dimensione 80X300 cm. Në qmim te përfshihet largimi dhe asgjësimi i tyre nga operatori fitues.	copë	19.00	15.00	€ 285.00
4	Demolimi dhe largimi i shtresave ekzistuese finale të dyshemeve nga druri të paraqitura në pjesën grafike sipas projektit. Në qmim te përfshihet largimi dhe asgjësimi i tyre nga operatori fitues.	m ²	188.00	1.30	€ 244.40

HARST GROUP

RENOVIMI I SHFMU "ISMAIL LUMA" P.N.F JETA E RE

Vërejtje: Çmimi për çdo pozicion duhet të përfshijë: Blerjen, furnizimin, transportin, punimin dhe montimin, lidhjet, sjelljen e pozicionit në gjendje plotësisht funksionale, garancionin si dhe kompletimin e certifikatave dhe atesteve të prodhuesve. Në çmim duhet të kalkulohet gjithashtu i tërë materiali shpensues deri në lëshuarjen në funksion. Llogaritja e pozicioneve të bëhet sipas gjendjes së realizuar në teren, për të gjitha pozicionet duhet të vendosen qmimet me tvsh

1	Punët përgaditore	Njësia	Sasia	Çmimi me TVSH	Totali me TVSH
1	Sinjalizimi i punishtes (sipas standardeve të ndërtimit mbrenda dhe jashtë objektit) hyrje daljeve në kantier, duke përfshirë edhe montimin e tabelave Informuese për siguri në punë	Komplet	1.00	250.00 €	250.00
2	Përgaditja e punishtes, bartja e mjeteve dhe materialeve të nevojshme dhe të gjitha organizimet për fillimin e punimeve	Komplet	1.00	250.00 €	250.00
3	Përgaditja e zyrës së perkohshme me minimum 12 m ² zyrja duhet të jetë e kompletuar me të gjitha pajisjet e nevojshme.	Copë	1.00	50.00 €	50.00
				Shuma 1:	550.00

2	Punët demoluese	Njësia	Sasia	Çmimi(€)	Totali(€)
1	Grumbullimi dhe konservimi i inventarit ekzistues, lëvizjet e tyre neper objekt, vendosjet duhet të bëhet në vendet ku e cakton organi mbikqyrës së bashku me perfaqesuesin e objektit, i tërë ky pozicion duhet të kryhet nën masa të rrepta dhe nën përcjellje të investitorit.	copë	1.00	150.00 €	150.00
2	Të bëhet demolimi me kujdes i të gjitha dyerve në objektin shkolles; dyerve të hyrjes, dyerve në korridore, dyerve të klasave dhe dyerve të sallave, dyert kanë dimensione duke filluar nga 90X210 deri tek dyert e hyrjes. Në qmim te përfshihet largimi dhe asgjësimi i tyre nga operatori fitues.	copë	12.00	10.00 €	120.00
3	Të bëhet demolimi me kujdes i të gjitha dritareve në objektin e shkolles, dritaret në klasa dhe korridore, dritaret janë të dimensioneve të ndryshme duke filluar nga dritaret me dimensione 200X200 cm, e deri tek dritaret me dimensione 80X80 cm. Në qmim te përfshihet largimi dhe asgjësimi i tyre nga operatori fitues.	copë	23.00	10.00 €	230.00
4	Demolimi dhe largimi i shtresave ekzistuese finale të dyshemeve nga druri të paraqitura në pjesën grafike sipas projektit. Në qmim te përfshihet largimi dhe asgjësimi i tyre nga operatori fitues.	m ³	220.00	1.00 €	220.00
5	Të bëhet demolimi me shumë kujdes dhe largimi i nën-shtresave ekzistuese të dyshemesë (nëse është e nevojshme edhe nivelizimi varishte sipas gjendjes dhe nevojës në sipërfaqen e demouar)-ky pozicion duhet të kryhet nën masa të rrepta dhe nën përcjellje të vazhdueshme nga organi mbikqyrës. Në qmim te përfshihet largimi dhe asgjësimi i tyre nga operatori fitues	m ²	220.00	0.30 €	66.00
				Shuma 2:	786.00

3	Punët e zbruktsharisë	Njësia	Sasia	Çmimi(€)	Totali(€)
	Fabrikimi, sjellja dhe montimi i dritareve prej materialit të plastikës sipas standardeve ISO, DIN të perforcuar me profile metali. Trashësie t=9.2 cm me qelq termopan dhe mekanizma të kualitetit të lartë dhe me mekanizëm parkates për hapje dhe mbyllje. sipas skemës. Të gjitha matjet duhet të bëhen në vend. Në çmim të kalkulohet edhe sallobanka-pikorja e jashtme nga mermer 1.8 cm me t=25-30. Në qmim te kalkulohe furnizimi me materialin adekuat dhe permisisi i perimetrit për rreth dritareve				
1	Dritaret me dimensione Dr.1 200X200 cm	copë	15.00	650.00 €	9,750.00
2	Dritaret me dimensione Dr.2 80X80 cm	copë	8.00	175.00 €	1,400.00
	Furnizimi me material, transporti dhe vendosja e dyerve e dyerve të reja nga druri pa zbratira në krah të derës dim si më posht korniza e murit t=28cm				
3	Dyert me dimensione D-01 100X210 cm (me hapje nga ana e jashtme)	copë	8.00	450.00 €	3,600.00
4	Furnizimi me material, transporti dhe montimi i Derës me mbindrim nga profile të plastikës t=8cm me 3 ura termike. Profilet dhe mekanizmat montues. Prodhim të vendeve të BE-së Komplet me mekanizëm, bagllama dhe dorezë për hapje dhe mbyllje, me hapje normale. Pajisur xham termopan 4+12+4 mm, xhami transparent. Dyert të jenë të plota dykrihëshe ku dy krahët hapen. Komplet me gomë perimetrike për mbyllje hermetike. Komplet me qelës për hapje dhe mbyllje. Dyer të kualitetit të lartë Klasë "A1". Dyert kanë dimensione sipas emërimit në projekt, D-02 150X315 cm.(Dhe montimi sipas projektit.)	copë	2.00	750.00 €	1,500.00
				Shuma 3:	16,250.00

4	Punët e izolimit, punët e dyshemesë	Njësia	Sasia	Çmimi(€)	Totali(€)
1	Të bëhet furnizimi me material dhe punimi i nivelizimit në sipërfaqen e përdhësës, në logari hyn stirpori i 3 cm folja plastike, shiriti adekuat dhe shtresa e betonit t-4 cm e përpunuar me makinë adekuate.	m ²	220.00	3.70 €	814.00

HARST GROUP

13	Liferimi dhe montimi i valvules sferike DN25	copë	2	20	40.0
14	Ndarësi i ndytësirave me flanshe dhe kundër flanshe, dritung dhe bulona	copë			0.0
15	DN-32, PN 16	copë	1	10.00	10.0
16	DN-25, PN 10 kyçja me filete	"	2	10.00	20.0
17	Furnizimi dhe montimi i gjuntave antivibruese DN 32	copë	2	10.00	20.0
18	Manometri 0...10 bar, me valvolë R-15, PN 16	copë	2	10.00	20.0
19	Termometri me bokol, 0...120 °C	copë	2	10.00	20.0
20	Termomanometrat për nxemje qendrore, 0 - 130° C / 0 - 6 bar	copë	2	10.00	20.0
21	Valvola për ajrore R-15	copë	2	10.00	20.0
22	Liferimi dhe montimi i shpërndarësit me të gjitha vrimat për kyçe dhe një kyçe rezervë DN32				0.0
23	Ø64.2 x 4.05, L=800 mm	copë	1	75.00	75.0
24	Liferimi dhe montimi i përmbledhësit me të gjitha vrimat për kyçe dhe një kyçe rezervë DN32				0.0
25	Ø64.2 x 4.05, L=800 mm	copë	1	75	75.0
26	Liferimi dhe montimi i termomanometrit	copë	2	10	20.0
27	Liferimi dhe montimi i qynkës prej kalcidatores gjatë deri në oxhak Ø 350mm, L=1.5 m	copë	2	10	20.0
28	Furnizimi dhe montimi i oxhakut të nxemjës me diametër Ø 350mm, me të gjitha elementet përcjellëse. Në llogari të mirret edhe mveshja e mureve të kanalit me tulla të plota. Oxhaku duhet të jetë i gatshëm për funksion	m²	5	10	50.0
29	Izolimi termik i kolektorve, tubacioneve dhe qynkës me lesh mineral të mbështjellur me llamarin të aluminit 0.5 mm.	m²	5	10	50.0
30	Mbaljeset e gypave të çelikut	cc	1	25	25.0
31	Materiale tjera të imta dhe punë të pa parapara 5% e pozicioneve nga 5 deri te pozicioni 30	%	0.05	745.0	37.3
32	Liferimi dhe montimi i ormanit elektrik (kontaktorët, siguresat, kabllit etj) dhe lidhja e palisjeve të ngrohjes qendrore me rrymë (pompat)	copë	1	35.0	35.0
33	Aparati për mbrojtje kundër zjarrit S-9	copë	2	55.0	110.0
34	Aparati për mbrojtje kundër zjarrit CO2-5	copë	1	50.0	50.0
35	Sanduk me rërë dhe lopatë zjarfiksi 0.5m³	copë	1	50.0	50.0
36	Hartim, përpilim i projektit ekzekutues pas përfundimit të punimeve, projekti dorëzohet në tri kopje dhe CD	copë	1	10	10.0
37	Pastrimi i punishtes pas përfundimit të projektit	copë	1	25	25.0
TOTALI :A.Z. Kaldatorja					4,682.25

B.PARAMASA E INSTALIMEVE TË NGROHJES QENDRORE

1	A.1 Trupat ngrohës dhe tubacionet	4146.58
2	A.2 Kaldatorja	4682.25
TOTALI:		8,828.83

1	TOTALI :	23966.00
2	TOTALI:	8828.83
TOTALI:		32,794.8

RENOVIMI I SHFMU "VËLLEZRIT FRASHERI " NË KONJUH, LIPJAN

Vërejtje: Çmimi për çdo pozicion duhet të përfshijë: Blerjen, furnizimin, transportin, punimin dhe montimin, lidhjet, sjelljen e pozicionit në gjendje plotësisht funksionale, garancionin si dhe

1	Punët përgaditore	Njësia	Sasia	Çmimi(€)	Totali(€)
1	Sinjalizimi i punishtes (sipas standarteve të ndërtimit mbrenda dhe jashtë objektit)	Komplet			
1	hyrje daljeve në kantier, duke përfshirë edhe montimin e tabelave informuese për siguri në punë.		1.00	250.00	250.00
2	Përgaditja e punishtes, bartja e mjeteve dhe materialeve të nevojshme dhe të gjitha organizimet për fillimin e punimeve.	Komplet	1.00	250.00	250.00
3	Përgaditja e zyrës së perkohshme me minimum 12 m² zyrja duhet të jetë e kompletuar me të gjitha pajisjet e nevojshme	Copë	1.00	50.00	50.00
Shuma 1:				€	550.00

2	Punët demoluese	Njësia	Sasia	Çmimi(€)	Totali(€)
1	Grumbullimi dhe konzervimi i inventarit ekzistues, lëvizjet e tyre neper objekt, vendosjet duhet të bëhet në vendet ku e cakton organi mbikqyrës së bashku me përfaqësuesin e objektit, i tërë ky pozicion duhet të kryhet nën masa të rrepta dhe nën përcjellje të investitorit.	komplet	1.00	150.00	150.00
2	Të bëhet demoli me kujdes i të gjitha detyrës në objektin shkolles; detyrës të hyrjes, detyrës në korridore, detyrës të klasave dhe detyrës të sallave, dyert kanë dimensione duke filluar nga 90X210 deri tek dyert e hyrjes. Në qmim te përfshihet largimi dhe asgjësimi i tyre nga operatori fitues	copë	7.00	10.00	70.00
3	Të bëhet demoli me kujdes i të gjitha dritareve në objektin e shkolles, dritaret në klasa dhe korridore, dritaret janë të dimensioneve të ndryshme duke filluar nga dritaret me dimensione 340X200 cm; e deri tek dritaret me dimensione 80X300 cm. Në qmim te përfshihet largimi dhe asgjësimi i tyre nga operatori fitues.	copë	19.00	10.00	190.00
4	Demolimi dhe largimi i shtresave ekzistuese finale të dyshemeve nga druri të paraqitura në pjesën grafike sipas projektit. Në qmim te përfshihet largimi dhe asgjësimi i tyre nga operatori fitues.	m²	188.00	2.00	376.00

HARST GRUVA

RIKAPITULLIMI I SHFMU "VËLLEZËRIT FRASHËRI" KONJUH-LIPJAN	
1 Punët përgaditore	550.00 €
2 Punët demoluese	880.00 €
3 Punët e zdrëkthtarisë	15,425.00 €
4 Punët e izolimit, punët e dyshemesë	4,079.60 €
5 Punët të brendshme, lysterja	1,880.00 €
6 Punët Demoluese	483.00 €
7 Punët të brendshme, suvatimi, gjetimi dhe hyrja	416.00 €
8 Punët e Izolimit	550.00 €
9 Punët e Keramikës	3,200.00 €
10 Punët e Zdrëkthtarisë dhe Elektrikes	2,041.00 €
11 Punët e Ujësjetës dhe kanalizimit	772.00 €
12 Elementet Sanitare	1,125.00 €
TOTALI :	31,401.60 €

RENOVIMI I SHFMU "HARADIN BAJRAMI " NË VERSHEVC, LIPJAN

Vërejtje: Çmimi për çdo pozicion duhet të përfshijë: Blerjen, furnizimin, transportin, punimin dhe montimin, lidhjet, sjelljen e pozicionit në gjendje plotësisht funksionale, garancionin si dhe

1 Punët përgaditore	Njësia	Sasia	Çmimi(€)	Totali(€)
1 Sinjalizimi i punishtës (sipas standarteve të ndërtimit mbrenda dhe jashtë objektit) hyrje daljeve në kantier, duke përfshirë edhe montimin e tabelave informuese për siguri në punë.	Komplet	1.00	50.00 €	50.00
2 Përgaditja e punishtës, bartja e mjeteve dhe materialeve të nevojshme dhe të gjitha organizimet për fillimin e punimeve.	Komplet	1.00	50.00 €	50.00
3 Përgaditja e zyrës së perkohshme me minimum 12 m ² zyrja duhet te jete e kompletuar me te gjitha pajset e nevojshme.	Cope	1.00	50.00 €	50.00
			Shuma 1: €	150.00

2 Punët demoluese	Njësia	Sasia	Çmimi(€)	Totali(€)
1 Grumbullimi dhe konservimi i inventarit ekzistues, lëvizjet e tyre naper objekt, vendosjet duhet të bëhet në vendet ku e cakton organi mbikqyrës se bashku me perfaqesuesin e objektit.	komplet	1.00	100.00 €	100.00
2 Të bëhet demolimi dhe zhvendosja me kujdes i të gjitha detyrë në objektin shkolles; detyrë të hyrjes, detyrë në koridore, detyrë të klasave dhe detyrë të sallave, dyert kanë dimensione duke filluar nga 90X210 dhe 412X240. Në qmim te përfshihet largimi dhe asgjësimi i tyre nga operatori fitues.	cope	11.00	15.00 €	165.00
3 Demolimi dhe largimi i shtresave ekzistuese finale të dyshemeve nga druri të paraqitura në pjesen grafike sipas projektit. Në qmim te përfshihet largimi dhe asgjësimi i tyre nga operatori fitues.	m ²	188.00	0.50 €	94.00
4 Të bëhet demolimi me shumë kujdes dhe largimi i nën-shtresave ekzistuese të dyshemesë (nëse është e nevojshme edhe nivelizimi varsishte sipas gjendjes dhe nevojës ne sipërfaqen e demoluar)-ky pozicion duhet të kryhet nën masa të rrepta dhe nën përcjellje të vazhdueshme nga organi mbikqyrës. Në qmim te përfshihet largimi dhe asgjësimi i tyre nga operatori fitues.	m ³	188.00	0.50 €	94.00
5 Te behet demolimi me kujdes dhe largimi i mureve egzistuese te cilat kerkohet per adaptimin e hapsirave ne perdhes, materiali i demoluar largohet ne deponi.	m ³	7.00	25.00 €	175.00
6 Te behet demolimi me kujdes dhe largimi i elementeve te sanitarise ne objektin egzistues, materiali i demoluar largohet ne deponi e caktuar nga organi mbikqyrës.	komplet	1.00	45.00 €	45.00
7 Te behet demolimi dhe largimi me kujdes i te gjitha elementeve te kulmi. Largimi i tyre duhet te behet me kujdes dhe duke i marre te gjitha masat preventive. Llogaria ne m2 te meskatit dhe ne m2 sipërfaqes bazë të kulmit.	m ²	576.00	0.50 €	288.00
			Shuma 2: €	961.00

3 Punët e muratimit dhe betonit - Aneks i shkolles	Njësia	Sasia	Çmimi(€)	Totali(€)
1 Gërmimi i gjerrë i dheut të kategorisë V dhe VI per rrafshimin e terrenit, hapjen e rrugës per automjete, rruges për kembesore. etj. Materiali i gërmuar largohet në deponi legale, gërmimi duhet të kryhet konformë rregullave teknike të ndërtimit.	m ³	9.00	5.00 €	45.00
2 Furnizimi me material patinimi dhe betonimi me beton arme i themeleve te veqanta, pllakës me trashesi 25 cm si dhe cokila me beton C-25/30 , me pahi adekuate komplet sipas projektit.	m ³	9.78	65.00 €	635.70
3 Furnizimi, latimi dhe punimi i pllakës se meskatit te tipit fert me trashesi ha(15+5) cm ne llogari te merret fert trajet te dimensionuara sipas hapsirave perkatese dhe montat ne teresi sipas projektit	m ²	26.10	45.00 €	1,174.50
4 Furnizimi, latimi dhe betonimi i shtyllave me beton të armuar C-25/3 0 MPA në kallupet përkatëse sipas projektit.	m ³	1.20	65.00 €	78.00
5 Furnizimi, hudhja dhe ngjeshja deri ne masen e duhur e zhavorit 0-60 mm nën themelet te veqara, pllakore dhe nen cokell me trashesi d= 20cm mbi dheun e ngjeshur me mekanizëm përkatës	m ³	18.00	25.00 €	450.00
6 Muratimi i mureve te brendshme me giter biloka d=12-25cm me llaq vazhdues ne perpjesë 1:2.6 per ndarjen e mureve sipas projektit.	m ³	20.00	45.00 €	900.00
7 Suvatimi i mureve të brendshme me llaq gelqeror në përpjesë 1.3 në dy shtresa me finalizim të lëmuar.Ne pozicion të parashihet vendosja e kendoreve ne te gjitha kendet	m ²	150.00	8.00 €	1,200.00
			Shuma 1: €	4,483.20

4 Punët e zdrëkthtarisë	Njësia	Sasia	Çmimi(€)	Totali(€)
-------------------------	--------	-------	----------	-----------

OSMANI

13	Liferimi dhe montimi i valvoves sferike DN25	copë	2	25	50.00
14	Ndarësi i ndytësirave me flanaxhe dhe kundër flanaxhe, dëftung dhe bulona				-
15	DN-32, PN 16	copë	1	5.00	5.00
16	DN-25, PN 10 kyçja me filete	"	2	8.00	16.00
17	Furnizimi dhe montimi i gjuntave antivibruese DN 32	copë	2	9.00	18.00
18	Manometri 0 - 10 bar, me valvolë R-15, PN 16	copë	2	15.00	30.00
19	Termometri me bokol, 0 - 120 °C	copë	2	15.00	30.00
20	Termomanometrat për nxemje qendrore, 0 - 130° C / 0 - 6 bar	copë	2	20.00	40.00
21	Valvola për ajrore R-15	copë	2	10.00	20.00
22	Liferimi dhe montimi i shpërndarësit me të gjitha vrimat për kyçe dhe një kyçe rezervë DN32				-
23	Ø64.2 x 4.05, L=800 mm	copë	1	150.00	150.00
24	Liferimi dhe montimi i përmbledhësit me të gjitha vrimat për kyçe dhe një kyçe rezervë DN32				-
25	Ø64.2 x 4.05, L=800 mm	copë	1	150	150.00
26	Liferimi dhe montimi i termomanometrit	copë	2	25	50.00
27	Liferimi dhe montimi i qynkës prej kaldatores gjer deri në oxhak Ø 350mm, L=1.5 m	copë	2	50	100.00
28	Furnizimi dhe muratimi i oxhakut të nxemjës me diametër Ø 350mm, me të gjitha elementet perçjelëse. Në llogari të mirret edhe mveshja e mureve të kanalit me tulla të plota. Oxhaku duhet të jetë i gatshëm për funksion	m²	5	80	400.00
29	Izolimi termik i kolektorve, tubacioneve dhe çynkes me lesh mineral të mbështjellur me llamarin të aluminit 0.5 mm,	m²	5	10	50.00
30	Mbalteset e gypave të çelikut	cc	1	5	5.00
31	Materiale tjera të imta dhe punë të pa parapara 5% e pozicioneve nga 5 deri te pozicioni 30	%	0.05	1,379.0	68.95
32	Liferimi dhe montimi i ormanit elektrik (kontaktorët, siguresat, kabllit etj) dhe lidhja e naolisjeve të ngrohjes qendrore me rrymë (pompat)	copë	1	150.0	150.00
33	Aparati për mbrojtje kundër zjarrit S-9	copë	2	50.0	100.00
34	Aparati për mbrojtje kundër zjarrit CO2-S	copë	1	100.0	100.00
35	Sanduk me rërë dhe lopatë zjarfiksi 0.5m³	copë	1	50.0	50.00
36	Hartim, përpilimi i projektit ekzekutues pas përfundimit të punimeve, projekt dorezohet në tri kopje dhe CD	copë	1	150	150.00
37	Pastrimi i punishtës pas përfundimit të projektit	copë	1	150	150.00
				TOTALI :A.2. Kaldorja	4,447.95

B.PARAMASA E INSTALIMEVE TË NGROHJES QENDRORE

1	A.1 Trupat ngrohës dhe tubacionet	4839.23
2	A.2 Kaldorja	4447.95
TOTALI:		9,287.18

1	TOTALI :	19943.00
2	TOTALI:	9287.18
TOTALI:		29,230.1

RENOVIMI I SHFMU "VËLLEZRIT FRASHERI " NË KONJUH, LIPJAN

Vërejtje: Çmimi për çdo pozicion duhet të përfshijë: Blerjen, furnizimin, transportin, punimin dhe montimin, lidhjen sjeiljen e pozicionit në gjendje plotësisht funksionale, garancionin si dhe

1	Punët përgaditore	Njësia	Sasia	Çmimi(€)	Totali(€)
1	Sinjalizimi i punishtës sipas standarteve të ndërtimit mbrenda dhe jashtë objektit hyrje daljeve në kantier, duke përfshirë edhe montimin e tabelave informuese për siguri në punë.	Komplet	1.00	50.00	50.00
2	Përgaditja e punishtës, bartja e mjeteve dhe materialeve të nevojshme dhe të gjitha organizimet për fillimin e punimeve.	Komplet	1.00	50.00	50.00
3	Përgaditja e zyrës së perkohshme me minimum 12 m² zyra duhet të jete e kompletuar me të gjitha pajisjet e nevojshme.	Copë	1.00	100.00	100.00
				Shuma 1:	200.00

2	Punët demoluese	Njësia	Sasia	Çmimi(€)	Totali(€)
1	Grumbullimi dhe konservimi i Inventarit ekzistues, lëvizjet e tyre neper objekt, vendosjet duhet të bëhet në vendet ku e cakton organi mbikqyrës së bashku me perfaqesuesin e objektit , i tërë ky pozicion duhet të kryhet nën masa të rrepta dhe nën përcjellje të investitorit.	komplet	1.00	50.00	50.00
2	Të bëhet demolimi me kujdes i të gjitha detyrës në objektin shkolles, detyrës të hyrjes, detyrës në koridore, detyrës të klasave dhe detyrës të sallave, dyert kanë dimensione duke filluar nga 90X210 deri tek dyert e hyrjes. Në qmim te përfshihet largimi dhe asgjësimi i tyre nga operatori fitues	copë	7.00	5.00	35.00
3	Të bëhet demolimi me kujdes i të gjitha dritareve në objektin e shkolles, dritaret në klasa dhe koridore, dritaret janë të dimensioneve të ndryshme duke filluar nga dritaret me dimensione 340X200 cm; e deri tek dritaret me dimensione 80X300 cm. Në qmim te përfshihet largimi dhe asgjësimi i tyre nga operatori fitues.	copë	19.00	10.00	190.00
4	Demolimi dhe largimi i shtresave ekzistuese finale të dyshemeve nga druri të paraqitura në pjesën grafike sipas projektit. Në qmim te përfshihet largimi dhe asgjësimi i tyre nga operatori fitues.	m²	188.00	1.50	282.00

OSMANI

RIKAPITULLIMI I SHFMU "VËLLEZËRIT FRASHËRI" KONJUH-LIPJAN	
1 Punët përgaditore	200.00 €
2 Punët demoluese	1,225.00 €
3 Punët e zbrukthtarisë	20,868.00 €
4 Punët e izolimit, punët e dyshemesë	4,324.00 €
5 Punët të brendshme, lryrja	940.00 €
6 Punët Demoluese	386.00 €
7 Punët të brendshme, suvatimi, gjetimi dhe lryrja	312.00 €
8 Punët e izolimit	416.00 €
9 Punët e Keramikës	1,920.00 €
10 Punët e Zbrukthtarisë dhe Elektrikes	1,975.00 €
11 Punët e Ujësjetës dhe kanalizimit	736.00 €
12 Elementet Sanitare	900.00 €
TOTALI :	34,202.00 €

RENOVIMI I SHFMU "HARADIN BAJRAMI " NË VERSHEVC, LIPJAN

Vërejtje: Çmimi për çdo pozicion duhet të përfshijë: Blerjen, furnizimin, transportin, punimin dhe montimin, lidhjet, shpëlljen e pozicionit në gjendje plotësisht funksionale, garancionin si dhe

1 Punët përgaditore	Njësia	Sasia	Çmimi(€)	Totali(€)
Sinjalizimi i punishtes (sipas standarteve të ndërtimit mbrenda dhe jashtë objektit) hyrje daljeve në kantier, duke përfshirë edhe montimin e tabelave informuese për siguri në punë.	Komplet	1.00	50.00 €	50.00
Përgaditja e punishtes, bartja e mjeteve dhe materialeve të nevojshme dhe të gjitha organizimet për fillimin e punimeve.	Komplet	1.00	50.00 €	50.00
Përgaditja e zyrës së perkohshme me minimum 12 m ² zyra duhet te jete e kompletuar me te gjitha pajset e nevojshme.	Copë	1.00	50.00 €	50.00
Shuma 1: €				150.00

2 Punët demoluese	Njësia	Sasia	Çmimi(€)	Totali(€)
Grumbullimi dhe konzervimi i inventarit ekzistues, lëvizjet e tyre neper objekt, vendosjet duhet të bëhet në vendet ku e cakton organi mbikqyrës se bashku me perfaqesuesin e objektit.	komplet	1.00	50.00 €	50.00
Të bëhet demolimi dhe zhvendosja me kujdes i të gjitha detyrës në objektin shkolles; detyrës të hyrjes, detyrës në korridore, detyrës të klasave dhe detyrës të sallave, dyert kanë dimensione duke filluar nga 90X210 dhe 412X240. Në qmim te përfshihet largimi dhe asgjësimi i tyre nga operatori fitues.	copë	11.00	10.00 €	110.00
Demolimi dhe largimi i shtresave ekzistuese finale të dyshemeve nga druri të paraqitura në pjesën grafike sipas projektit. Në qmim te përfshihet largimi dhe asgjësimi i tyre nga operatori fitues.	m ²	188.00	1.00 €	188.00
Të bëhet demolimi me shumë kujdes dhe largimi i nën-shtresave ekzistuese të dyshemesë (nëse është e nevojshme edhe nivelizimi varsishte sipas gjendjes dhe nevojës në sipërfaqen e demoluar)-ky pozicion duhet të kryhet nën masa të rrepta dhe nën përcjellje të vazhdueshme nga organi mbikqyrës. Në qmim te përfshihet largimi dhe asgjësimi i tyre nga operatori fitues.	m ²	188.00	1.00 €	188.00
Te behet demolimi me kujdes dhe largimi i mureve egzistuese te cilat kerkohet per adaptimin e hapësirave ne perdhes, materiali i demoluar largohet ne deponi.	m ²	7.00	5.00 €	35.00
Te behet demolimi me kujdes dhe largimi i elementeve te sanitarise ne objektin egzistues, materiali i demoluar largohet ne deponi e caktuar nga organi mbikqyrës.	komplet	1.00	150.00 €	150.00
Te behet demolimi dhe largimi me kujdes i te gjitha elementeve te kulmi. Largimi i tyre duhet te behet me kujdes dhe duke i marre te gjitha masat preventive. Llogaria ne m2 te meskatit dhe ne m2 sipërfaqes bazë të kulmit.	m ²	576.00	0.50 €	288.00
Shuma 2: €				1,009.00

3 Punët e muratimit dhe betonit - Æneks i shkolles	Njësia	Sasia	Çmimi(€)	Totali(€)
Gërmimi i gjerë i dheut të kategorisë V dhe VI për rrafshimin e terrenit, hapjen e rrugës për automjete, rrugës për kembesore etj. Materiali i gërmuar largohet në deponi legale, gërmimi duhet të kryhet konformë rregullave teknike të ndërtimit.	m ³	9.00	70.00 €	630.00
Furnizimi me material patinimi dhe betonimi me beton arme i themeleve te veqanta, pllakës me trashësi 25 cm si dhe coklla me beton C-25/30, me pahi adekuat komplet sipas projektit.	m ³	9.78	70.00 €	684.60